15/2019, Idasir dos Santos (MDB), após proceder a análise da proposição acima 
referida, que "AUTORIZA O MUNICÍPIO A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR 
DE R$ 3.331,89", exara o seguinte Voto: 

/1 O presente Projeto de Lei visa a autorização legislativa para abertura de 
crédito especial no valor de R$ 3.331,89 (três mil, trezentos e trinta e um reais e 
oitenta e nove centavos) para cubrir despesas de obrigações patronais referente a 
folha de pagamento de servidor(a) da Secretaria Municipal de Educação, não 
previstos em LOA. Segundo justificativa do Executivo Municipal não ocorreu o 
devido empenho da despesa em tempo hábil, pois houve uma falha no sistema de